
 

رقام المحدد بها عدد السكان بالمصادقة على الأمرسوم 

حصاء السكان المجرى إالقانونيين لمملكة المغرب بناء على 

1971في شهري يوليوز وغشت 



 

-2-  

 (  1971دجنبر  13) 1391شوال   24بتاريخ  2.71.607مرسوم رقم 

رقام المحدد بها عدد السكان القانونيين لمملكة المغرب بناء  بالمصادقة على الأ

     19711حصاء السكان المجرى في شهري يوليوز وغشت إعلى 

 ، ن الوزير الأول إ     

(  1971يوليوز    16)  1391ربيع الثاني    22الصادر في    001.71بناء على القانون رقم  

 ؛ بالمملكة ىحصاء السكان والسكنإب 

رقم   المرسوم  على  في    2.71.271وبناء  الأولى    5الصادر    1391جمادى 

 ؛ بالمملكة  ىحصاء السكان والسكن إ( بتحديد تاريخ 1971يونيه  29)

رقم   المرسوم  على  في    2.71.99وبناء  الأ   5الصادر    1391ولى  جمادى 

ثاني  ربيع ال  22الصادر في    001.71( بتحديد كيفيات تطبيق القانون رقم  1971يونيه    29)

 ، حصاء السكان والسكنى بالمملكة إ ( ب 1971يونيه  16) 1391

 يرسم ما يلي: 

 الفصل الأول 

ن عدد السكان الذي يتألف منه مجموع السكان القانونيين بالمملكة المغربية يحدد يوم  إ

في خمسة عشر مليونا وثلاثمائة وتسعة وسبعين ألفا ومائتين وتسع وخمسين    1971يوليوز    20

 . (15.379.259نسمة )

 الفصل الثاني 

 قاليم والعمالات والدوائر والجماعات كما يلي: يوزع هؤلاء السكان على الأ

 (. 1971دجنبر    13)  1391شوال    24وحرر بالرباط في                                       

 ، الوزير الأول المكلف بالشؤون الاقتصادية                                               

 .مضاء: محمد كريم العمرانيالإ                                                        

  

 

 .3299ص  ،)1971 دجنبر 29)  1391ذو القعدة   11بتاريخ  3087الرسمية عدد   الجريدة  -1



 

-3-  



 

-4-  



 

-5-  



 

-6-  



 

-7-  



 

-8-  



 

-9-  



 

-10-  



 

-11-  



 

-12-  



 

-13-  



 

-14-  

 


